
1

BERDINTASUN, JUSTIZIA 
ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA
Justizia Sailburuordetza

Justizia Administrazioko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, JUSTICIA 
Y POLITICAS SOCIALES
Viceconsejería de Justicia

Dirección de la Administración de Justicia

RESOLUCIÓN DE 24 DE OCTUBRE DE  2023, DEL DIRECTOR DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA, POR 

LA QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE EL CONCURSO ESPECÍFICO PARA LA PROVISIÓN DE 

PUESTOS DE TRABAJO SINGULARIZADOS POR IDIOMA Y/O PUESTO, PARA LOS CUERPOS DE 

GESTIÓN PROCESAL Y ADMINISTRATIVA, TRAMITACIÓN PROCESAL Y ADMINISTRATIVA Y AUXILIO 

JUDICIAL, CONVOCADO POR ORDEN DE 31 DE JULIO DE 2023, DE LA CONSEJERA DE IGUALDAD, 

JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES.

ANTECEDENTES DE HECHO

1.- Por Orden de 31 de julio de 2023, de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, se 

convocó concurso específico en razón de puesto y/o idioma, para la cobertura de los puestos de 

trabajo singularizados de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y 

Administrativa y Auxilio Judicial.

2.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y tras la reunión de la Comisión de Valoración 

se resuelve provisionalmente, de acuerdo con lo establecido en el artículo 8 de la convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El Decreto 12/2021, de 19 de enero, establece la estructura orgánica y funcional del 

Departamento de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, recogiendo en su artículo 12 las competencias 

que ejerce la Dirección de la Administración de Justicia en materia de personal al servicio de la 

Administración de Justicia. 

 Segundo.- Tal y como establece el artículo 8 de la Orden de 31 de julio de 2023, de la Consejera de 

Igualdad,  Justicia y Políticas Sociales, la convocatoria se resolverá provisionalmente por el Director de 

la Administración de Justicia.

Por ello,

SINATZAILE / FIRMANTE: JON ARTURO URIARTE UNZALU | 2023/10/24 08:19:52
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T52P3-94RF

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



RESUELVO

Primero.- Hacer pública la resolución provisional del concurso específico en razón de puesto y/o 

idioma, para la cobertura de los puestos singularizados de los Cuerpos de Gestión Procesal y 

Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial en la Comunidad Autónoma 

del País Vasco, convocado por Orden de 31 de julio de 2023, de la Consejera de Igualdad, Justicia y 

Políticas Sociales.

Segundo.- Abrir plazo de reclamaciones de díez días hábiles desde su publicación. Las reclamaciones 

se deberán dirigir al Director de la Administración de Justicia a través euskadi.eus.

Durante este mismo plazo se podrá renunciar al destino adjudicado provisionalmente y, por lo tanto, 

a la participación en el concurso.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de octubre de 2023

Jon Arturo Uriarte Unzalu

DIRECTOR DE LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA


